
OBRAZAC 15

DOO ,Komunalno" Tivat
Broj : 0I-7 /37
Mjesto i datum: Tivat, 16.05 .2}t6.godine

Na osnovu ilana 106 stav 2 Zakona o javnim nabavkama (,,Sluibeni list CG", br.42/L1,i57/1411, u
postupku odludivanja o izboru najpovoljnije ponude po tenderskoj dokumentaciji broj 0L-7/25 od
27.04.20L6 za postupak Sopinga za nabavku i sukcesivnu isporuka HTZ opreme za period od 12
mjeseci F-co narudilac ,ovlaSieno lice Komunalno d.o.o. Tivat na prijedlog Sluibenika za javne
nabavke, donosi

Rje5enje

o izboru najpovoljniie ponude

U postupku javne nabavke po tenderskoj dokumentaciji broj AL-7 /28 od 27 .04.2016 za postupak Sopinga
za nabavku isukcesivnu isporuku HTZopreme za period od 12 mjesecif;co narudilac:

L.Ponuda ponucfada ,,Vatrooprema" DOO Podgorica je ispravna i najpovoljnija.

Obrazloienje
Narudilac je tenderskom dokiimentacijom predvidio sljede6e dokaze za ispunjavanje uslova
za udeSie u postupku javne nabavke i za pripremanje i podnoienje ponuda i to:

1) dokaz o registraciji kod organa nadleinog za registraciju privrednih subjekata sa
podacima o ovla5ienim licima ponudada;

2) dokaz izdat od organa nadleZnog za poslove poreza da su uredno prijavljene,
obradunate i izvr5ene sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa do 90 dana prije
dana javnog otvaranja ponuda, u skladu sa propisima Crne Gore, odnosno propisima
driave u kojoj ponudad ima sjediSte;

3) dokaz nadleinog organa izdatog na osnovu kaznene evidencije, koji ne smije biti
stariji od Sest mjeseci do dana javnog otvaranja ponuda;

Narudilac je predvidio da se ispunjenost uslova strudno - tehnidke i kadrovske osposobljenosti u

postupku javne nabavke roba dokazuje dostavljanjem sljedeiih dokaza:

1. uzorak, opis odnosno fotografiju robe koja je predmet isporuke, a (iju je vjerodostojnost ponudad

obavezan potvrditi, ukoliko to narudilac zahtjeva,
, '.1

2. drugih uvjerenja, sertifikata (potvrda) koji su izdati od organa ili tijela za ocjenu usagla5enosti dija
je kompetentnost priznata, a kojima se jasno utvrdenim referentnim navodenjem odgovarajudih

specifikacija ili standarda potvrduje podobnost roba:

-sertifikate o usagla5enosti sa Direktivom 89/586 EC za za5titnu opremu, koji potvrduju traZenu
normu (standard), odnosno dokumentacijom tra2ene zahtjeve opreme za stavke L,2,9,4,5,6,8,9,!O

dok je za stavku LL dovoljan samo labolatorijski izvje5taj o kontroli kvaliteta materijala za izradu
za5titne odjede izdat od akreditovane agencije za kontrolu kvaliteta koji ne smije biti stariji od 6 (5est)

mjeseci od dana otvaranja ponude.



Podaci o dostavljenim ponudama, prema redosljedu iz Zapisnika o javnom otvaraniu
ponuda

broj Ot-7 133 od 09.05.2016.godi ne:

1. ,,VATROOPREMA" DO9 Podsorica - ul.Bracana Bracanovi6a br. 7?, 81000 Podgorica

Blagovremene ponude

Blagovremene su ponude ponudada:

1. ,,VATROOPREMA" DOO Podeorica - ul.Bracana Bracanovida br.72, ponuda br.0L-7/32 od
09.05.2016.godine u 9:40 h.

Neblagovremene ponude

Neblagovremene su ponude ponudada:
Nema.

lspravne ponude:

Uvidom u ponudu ponudada ,,VATROOPREMA" DOO Podgorica utvrdeno je da je isti
dostavljanjemlzvoda iz CRPS reg.br. 5-007t9L21073 od 26.O4.2015.godine sa navedenim
ovla5ienim zastupnikom u druStvu u formi neovjerene kopije, dostavio dokaz o registraciji izdatog
od organa nadleinog za registraciju privrednih subjekata sa podacima o ovlaSienim licima ponudada;

dostavljanjem Potvrde od Ministarstva finansija Poreska uprava br.O3l8-2-60a2lL od
28.04.2015. godine da ,,VATROOPREMA" DOO Podgorica nema neizmirenih obveza po
osnovu poreza i doprinosa na lidna primanja i poreza na dodatnu vrijednost i poreza na
dobit pravnih lica u formi neovjerene kopije, Uvjerenja GLAVNI GRAD Podgorica broj L5-U5-
427176-445 od 08.03.2016.godine da,,VATROOPREMA" DOO Podgorica nije duian i nema
dugovanja po osnovu poreza i doprinosa i drugih obveza kojima upravlja nadleini organ u formi
neovjerene kopije, ponuclai je dostavio dokaz izdat od organa nadleinog za poslove poreza (driavne i

lokalne uprave) da su uredno prijavljene, obradunate i izvr5ene sve obaveze po osnovu poreza i

doprinosa do 90 dana prije dana javnog otvaranja ponuda, u skladu sa propisima Crne Gore. Ponudad
je dostavljanjem Potvrde od Ministarstva finansija Poreska uprava br. 03/2-388212-16 od
26.O4.2076.godine da se pravno lice ,,VATROOPREMA" DOO cije je odgovorno lice Tijana Djuri5ii ne
nalazi u kaznenoj evidenciji CRPS-a u formi neovjerene kopije, Uvjerenja br.0203/31913 od
08.03.2016.godine izdato od strane Ministarstva pravde da se Milan Djuri5ii ne nalazi u kaznenoj
evidenciji u formi neovjerene kopije,Uvjerenja br.0203/379L4 od 08.03.2016.godine izdato od strane
Ministarstva pravde da se Tijana DjuriSi6 ne nalazi u kaznenoj evidenciji u formi neovjerene kopije,
dostavio dokaz nadleZnog organa izdatog na osnovu kaznene evidencije, koji ne smije biti stariji od
Sest mjeseci do dana javnog otvaranja ponuda, da ponudad, odnosno njegov zakonski zastupnik nije
pravosnaZno osudivan za neko od krividnih djela organizovanog kriminala sa elementima korupcije,
pranja novca i prevare. Dostavljanjem Deklaracije o usaglaSenosti od 23.L2.2009 koja je prevedena
od strane stalnog sudskog tumada Aleksandra Cetkoviia sa opisom za: vodootporna jakna,prsluk sa

viSe depova,radni kombinezon,radna jakna,signalizirajuii prsluk od poliestera,rukavice,radna
dizma,radne pantalone, ponudad je dostavio dokaz za opis robe koja je predmet
ispo ru ke. Dostavlja njem Dekla racije o usagla5enosti ( lspitiva nje EC tipa W E/S / 222a

120t4) od 01.06.2014,Deklaracije o usagla5enosti od 23.!2.2}09,Deklaracije o usaglaSenosti od
06.10.2006,Deklaracije o usaglaSenosti od 22.O9.20L!deklaracije od 25.03.2010,Deklaracije o
usaglaienosti od 02.04.2011,Deklaracije o usagla5enosti od 20.03.2008 (sve Deklaracije prevedena



\-

od strane stalnog sudskog tumada Aleksandra Cetkovi6a) ,lzvjeStaja o ispitivanju br.LO6-3/4L6 od
27.04.20L6 izdato od Profi lab d.o.o. u formi neovjerene kopije,ponutfad je dostavio dokaze za

sertifikate o usagla5enosti sa Direktivom 89/686 EC za zaStitnu opremu, koji potvrduju traienu normu
(standard), odnosno dokumentacijom traiene zahtjeve opreme za stavke L,2,3,4,5,6,8,9,10 dok je za

stavku 11 dostavio dokaz o labolatorijskom izvjeStaju o kontroli kvaliteta materijala za izradu za5titne
odje6e izdat od akreditovane agencije za kontrolu kvaliteta koji nije stariji od 6 (Sest) mjeseciod dana
otvaranja ponude.

lzjava o nepostojanju sukoba interesa na strani ponudaia /podugovarada je uredno ispunjena

,pedatirana, potpisana svojerudno od strane ovla5ienog lica ponudada. Nacrt ugovora o javnoj
nabavcije potpisan i petatiran od strane ovlaSienog lica ponudada . Uslovi ponude u pogledu : Roka

izvrSenja ugovora (sukcesivno po potrebi u periodu od 12 mjeseci),Mjesto izvrSenja ugovora (SjediSte

narudioca),Garantni rok (365 dana), Nadin i dinamika isporuke /izvrSenja (Maksimalno 7 dana od
dana pojedinadnih porudZbenica ),Rok plaianja (30 dana od dana nastanka duinidko povjeriladkog
odnosa, Nadin plaianja ( virmanski),Period vaZenja ponude ( 60 dana od dana javnog otvaranja
ponuda) su u skladu sa tenderskom dokumentacijom. Dostavljeni obrazac Podaci o podnosiocu
samostalne ponude, su dostavljeni iispunjeni u skladu sa uslovima u tenderskoj dokumentaciji .

Ponudaf je ponudu pripremio kao jedinstvenu cjelinu ,svaka prva stranica svakog lista i ukupan broj
listova ponude oznaien je rednim brojem i pedatom ponudada.Dokumdnta koja sadinjava ponudad, a

koja dine sastavni dio ponude su svojerudno potpisana od strane ovla5ienog lica ponudada.
Ponuda je povezana jednim jemstvenikom i zapedadena dvrstim pedatnim voskom sa otiskom pedata,
ponudada na pedatnom vosku, tako da se ne mogu naknadno ubacivati, odstranjivati ili zamjenjivati
pojedinaini listovi, a da se pri tome ne o5teti list ponude, jemstvenik ili peiatni vosak.

Utvrdeno je da ponuda ponudaea sadrii valjane dokaze za dokazivanje ispunjenosti svih uslova za

ude56e u predmetnom postupku javne nabavke predvidenih pozivom za nadmetanje i tenderskom
dokumentacijom te da je ponuda sadinjena i dostavljena na nadin zahtjevan tenderskom
dokumentacijom.

Kako je d|.99 aN definisano da je ispravna ponuda ona " koja u cijelosti ispunjava uslove utvrdene
pozivom za javno nadmetanje, pozivom za nadmetanje i tenderskom dokumentacijom" ista je u tom
smislu i na osnovu svega navedenog ocjenjena ispravnom.

Neispravne ponude
Nema.

Vrednovanje ponuda:

Sluibenik za javne nabavke je izvr5io vrednovanje ispravnih ponuda na sljededi nadin:
Kriterijum najniie ponudena cijena: ' '''

Broj bodova za ovaj kriterijum odreduje se po formuli:
C=(Crin/Cp)*100
Gdje je:

C - broj bodova po kriterijumu
Cp - ponudena cijena (sa PDV)

Cmin - najniZa ponudena cijehd ,

l.Ponudi ponudada ,,Vatrooprema" DOO Podgorica je za ponudenu cijenu od 6.991,25 eura,
dodijeljeno 100 bodova;

I najniie ponudena cijena

(sa PDV)



.4

Rang lista ponuda po silaznom redosljedu:

Na osnovu broja bodova dodijeljenih ponudama po predvidenom kriterijumu, utvrdena je sljedeia
rang lista ponuda po silaznom redosljedu:

1. ,,VATROOPREMA" DOO Podgorica broj dodijeljenih bodova 100.

Na osnovu utvrdenih Einjenica i izvedenih dokaza u postupku pregleda, ocjene ivrednovanja ponuda
ovlaSieno Iice narudioca na prijedlog SluZbenika za javne nabavke donesi:

odluku o izboru najpovoljnije ponude ponudada,,Vatrooprema" DOO podgorica

S ponudadem,,Vatrooprema" DOO Podgorica ie bitizakljuien ugovor po konainostiovog Rjeienja.

Uputstvo o pravnom sredstvu

Ponuclad moie izjaviti ialbu protiv ovog rje5enja Driavnoj kornr'siji za kontrolu postupaka javnih
nabavki u roku od 10 dana od dana dostavljanja ovog rjeienja.

Zalba se izjavljuje preko narudioca neposredno, putem poSte preporudenom poiiljkom sa
dostavnicom ili elektronskim putem sa naprednim elektronskim potpisom.

Zalbom se moie pobijati: postupak prijema ponuda, postupak javnog otvdranja ponuda, sadrZaj i

nadin dostavljanja zapisnika o javnom otvaranju ponuda, postupak pregleda, ocjene, uporedivdnja i
vrednovanja ponuda i/ili zakonitost ovog rje5enja.

Uz ialbu se dostavlja dokaz da je plaiena naknada za vodenje postupka po ialbi u iznosu od L% od
procijenjene vrijednosti javne nabavke, a najviSe 8.000,00 eura, na iiro radun Driavne komisije za

kontrolu postupaka javnih nabavki broj 530-20240-75 kod NLB Montenegro banke A.D.
lnstrukcije za plaianje naknade za ponudade iz inostranstva nalaze se na internet stranici DrZavne

komisije za kontrolu postupaka javnih nabavki.
Ukoliko se uz ialbu ne dostavi dokaz da je uplaiena naknada za vodenje postupka u propisanom

iznosu ialba ie bitiodbadena kao neuredna.

OvlaS6eno lice
va

naructoca
Rad opovi6

(svoje rudn i pis ovlaSienog lica)

I

It\-- ff%trre
f "ffiffip$tnr$ts'2p;*.';- 

"': rrvA1 '-


